Danubii continente explicuit peditum aciem, na-  
ves autem vicino littori applicuit. Quo facto Bul-  
gari, magno terrore perciti, in propugnacula expu-  
gnatu difficilia perfugerunt.

Cum autem imperator gravi laboraret podagra,  
et cogeretur balnei causa in meridiem divertere  
cum quinque cursoribus, exercitum ac duces reli-  
quit, iubens milites in castris stare et pugnare.  
Exercitus vero, regem fugere arbitratum, in fugam  
se convertit, nemine persequente.

Quo viso, Bulgari, e propugnaculis egressi, eos  
persecuti sunt, et multis occisis ac spoliatis, bonis  
eorum potiti et exinde Christianorum terram  
dominati sunt.

Unde invitus imperator pacem cum eis iniit,  
foedera, in Romanorum dedecus, cum illis pangens  
qui totam depopulabantur Thraciam ulterioremque  
regionem.

Interea, ut supra dictum est, Sarracenorum  
exercitus recedens divina voluntate in mari peri-  
it: alii in Sylæo submersi sunt; alii a Cibyrræo-  
torum duce iterum debellati victique fuerunt. Præ-  
terea combustæ sunt eorum naves ab igne  
submarino. Callinicus enim quidam architectus, ab  
Heliopoli Syriæ profugus ad Romanos, eis primus  
hunc ignem paravit, et ita naves Arabum succen-  
sas una cum hominibus demersit. Ei sic Romani  
victores reversi sunt, inventione ignis maritimi  
facta.

Mardaitæ autem Libanum (Syriæ) ingressi, cum  
occupaverunt.

Timens Mavias legatos mittit ad Constantinum  
pacem petens et tributum annuum offerens. Im-  
perator, legatos admittens, misit cum eis patricium  
Joannem Pitzigaudam, ut virum magna experien-  
tia et sapientia ornatum, cum Arabibus pa-  
cisceretur. Arabes sapientiam et solertiam ejus  
admirati, promiserunt se quotannis Romanis  
pensuros auri tria millia, servorum quinquaginta  
millia, equos generosos centum, et hoc per annos  
50; ita ut per id temporis pax ubique esset  
Romanos inter et Arabes.

μαχίας, καὶ διὰ μέσης <sup>25</sup> τῆς ἡπείρου τοῦ ποταμοῦ  
Δανούβη τὰς περὶ τὰς <sup>26</sup> παρατάξεις, διὰ δὲ τῆς  
πλησιάζουσας ἀκτῆς τὰς ναῦς προσορμίας, οἱ  
Βούλγαροι λίαν φοβηθέντες εἰς ὄχυράματα δυσώλωτα  
ἑαυτοὺς ἐσφαλίσαντο.

(9) Τοῦ δὲ βασιλέως <sup>27</sup> ὀξυπαθήσαντος ἐν πο-  
δαλγίᾳ καὶ ἐπὶ μεσημβρίαν ἐκβιασθέντος ἐπιστρέψαι  
χάριν βαλανελοῦ μετὰ δρομόνων ε', κατέλειπε τὸν  
λαδὸν καὶ τοὺς στρατηγούς κελεύσας περικαθέζεσθαι  
καὶ πολεμεῖν τὸ ἔθνος. Ὁ δὲ λαὸς τὸν βασιλέα φεύγειν  
νομίσαντες, εἰς τροπὴν ἔδωκαν, μηδενὸς διώκοντος.

(10) Οἱ δὲ Βούλγαροι θεασάμενοι <sup>28</sup> (καὶ τοῦ ὄχυ-  
ρώματος ὑπέξελθόντες), ἐπεδίωξαν ὀπίσω αὐτῶν  
καὶ πολλοὺς ἀνελόντες καὶ λαφυραγωγῆσαντες ἐπὶ  
ἑαυτῶν ἐκρίτησαν ἕκτοτε καὶ κατεκυρίευσαν τὴν  
τῶν Χριστιανῶν χώραν.